- 1 -

平成 27年３月 19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

NTTドコモ「しゃべってキャラ™」利用促進キャンペーン受託制作

およびコンテンツ提供の協力に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は「しゃべってキャラ™」コ

ンテンツの利用促進を目的としたキャンペーン「話題のキャラが今だけ無料！しゃべってキャラキャンペ

ーン」のサイト制作および運営を株式会社 NTTドコモ（以下、ドコモ）より受託し、本日よりサービスの

提供を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。また、当社が新規に獲得したキャラクタ

ーのコンテンツに関しても、本キャンペーンに提供の協力を行いましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

記

「ｄメニュー」にて提供中の当社運営スマートフォンサイト「しゃべって d キャラとり放題」は、多数

の実績と運営ノウハウを生かしたクオリティの高いコンテンツ提供を行っており、「マチキャラ/しゃべ

ってキャラ/」ジャンルのランキングにおいて 24カ月連続１位を継続的に獲得（2015年２月現在）してい

ます。これらの実績を高く評価いただき、今回のキャンペーン制作および運営を受託することとなりまし

た。

今後も当社の版権獲得力や交渉力とコンテンツを制作する高い技術力を活かし、魅力的でクオリティの

高いコンテンツの配信を行って参ります。

キャンペーン概要

【キャンペーン名】

話題のキャラが今だけ無料！しゃべってキャラキャンペーン

【期間]

2015 3/19 10:00～2015 3/26 10:00

【URL】

http://shabettechara-campaign.jp/

http://shabettechara-campaign.jp/

- 2 -

【概要】

ドコモの「しゃべってキャラ™」、また「しゃべってコンシェル™」アプリの認知度拡大及び利用促進の

ため、この春注目される話題のキャラクターの「しゃべってキャラ™」を期間限定で無料配布いたします。

【対象コンテンツ】

しゃべってキャラ™

【キャラクター】

攻殻機動隊 ARISE『ロジコマ』

プリパラ『真中らぁら』

おーい！はにまる『はにまる』

作品情報

『攻殻機動隊 ARISE』

1989年士郎正宗が漫画を発表。以来、映画・TV シリーズ・OVA として映像化され、世界中にファンを持

ち、開始 25周年を迎えても根強い人気を誇る SFアニメーション「攻殻機動隊」。４月から放送される TV

アニメ「攻殻機動隊 ARISE」は攻殻機動隊結成前夜を描いたストーリーであり、主人公の草薙素子がいか

にして特殊部隊＝攻殻機動隊を創設するに至るかが描かれます。

『プリパラ』

主人公真中らぁらとチームメイトのみれぃ、そふぃは誰でもアイドルになれるテーマパーク『プリパラ』

で人気急上昇中のアイドルチーム「SoLaMi ♡ SMILE」として活躍中。そのプリパラに「ドリームシアター」

と名付けられた新ゾーンが開園します。そのライブ会場で運命の５人のチームが最高のライブをすると、

プリパラ最大級イベント「プリパラドリームパレード」が開催されるという。新アイドルも登場する、ア

イドルテーマパーク『プリパラ』の新シーズンが４月からスタートします。

『おーい！はにまる』

1983年から 1989年まで NHK 教育テレビで放送された大人気番組『おーい！はにまる』。埴輪の王子「は

に丸」とお供の「ひんべえ」がゆっくりと「ことば」を学んでいく教育番組。

2014年・夏 NHK 総合テレビで人気を博した『はに丸ジャーナル』も４月から祝日の夜に放送（年６回）

されます。

- 3 -

配信コンテンツイメージ

しゃべってキャラとは？

しゃべってキャラ™とは NTT ドコモの提供するスマートフォン向けコンテンツ「マチキャラ®」の進化版で、

スマートフォンに話しかけると、キャラクターが適切なサービスや機能について音声で答えてくれる「し

ゃべってコンシェル™」が、お好みのキャラクターで利用できるようになるサービスです。さらに、その

キャラクターならではの表現で雑談や情報検索が可能になるなど、ユーザーの楽しみ方が無限に広がるコ

ンテンツです。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号  東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業
URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登録商標

です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/